
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З

ЛЛ. 0<fy. J jQ M /  №

О награждении
знаками отличия В ФСК ГТО

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 14.01.2016 № 16 «Об утверждении порядка награждения лиц, 
выполнивших нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), 
соответствующими знаками отличия Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» и на основании 
выполненных нормативов гражданами в I квартале 2024 года 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список награждаемых серебряным знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО) согласно приложению № 1.

2. Утвердить список награждаемых бронзовым знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО) согласно приложению № 2.

3. Отделу физкультурно-массовой работы обеспечить:
- отправку в адрес АНО «Дирекция спортивных и социальных 

проектов» - Федерального оператора ГТО копию настоящего приказа.
- приемку, учет и хранение знаков отличия Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», 
с последующей передачей для торжественного вручения в муниципальные 
центры тестирования Комплекса ГТО.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр 

Кончаков М.Ю.

О.И. Панькин



Приложение к приказу 
министерства физической культуры 
и спорта Оренбургской области
от Л О АЦ  № /# 7 .

Список
граждан Оренбургской области, выполнивших нормативы испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», 
соответствующие серебряному знаку отличия в I квартале 2024 года

№
п/п

фио дата
рождения

пол ID-номер ступень ГТО

1. Бундин Тихон Александрович 28.02.2016 Мужской 24-56-0000653 первая ступень от 6 до 7 лет
2. Бурангулов Вадим Ильмирович 08.12.2016 Мужской 23-56-0028430 первая ступень от 6 до 7 лет
3. Душечкин Даниил Алексеевич 13.10.2016 Мужской 24-56-0002670 первая ступень от 6 до 7 лет
4. Ильясов Арсений Михайлович 03.07.2017 Мужской 23-56-0028312 первая ступень от 6 до 7 лет
5. Коннов Дмитрий Витальевич 06.10.2016 Мужской 23-56-0033342 первая ступень от 6 до 7 лет
6. Кучаева Сафия Руслановна 24.03.2017 Женский 23-56-0028280 первая ступень от 6 до 7 лет
7. Никулин Гордей Евгеньевич 25.03.2016 Мужской 21-56-0031126 первая ступень от 6 до 7 лет
8. Адушев Алексей Алексеевич 02.06.2015 Мужской 24-56-0001647 вторая ступень от 8 до 9 лет
9. Аллагулов Даниэль Имилевич 22.03.2014 Мужской 23-56-0007365 вторая ступень от 8 до 9 лет
10. Андрейко Виктор Евгеньевич 19.03.2014 Мужской 20-56-0028331 вторая ступень от 8 до 9 лет
11. Атнажев Дмитрий Александрович 02.06.2015 Мужской 23-56-0033675 вторая ступень от 8 до 9 лет
12. Бондарев Борис Александрович 08.10.2014 Мужской 22-56-0018042 вторая ступень от 8 до 9 лет
13. Валынова Полина Сергеевна 11.03.2014 Женский 23-56-0032251 вторая ступень от 8 до 9 лет
14. Горячев Кирилл Андреевич 27.02.2014 Мужской 22-56-0001549 вторая ступень от 8 до 9 лет
15. Гребенников Артем Витальевич 09.12.2014 Мужской 24-56-0002530 вторая ступень от 8 до 9 лет
16. Девяткина Дарья Витальевна 07.03.2014 Женский 20-56-0033204 вторая ступень от 8 до 9 лет
17. Душечкина Анастасия Алексеевна 20.01.2015 Женский 24-56-0002790 вторая ступень от 8 до 9 лет
18. Егорчев Владислав Ильич 04.03.2015 Мужской 23-56-0005906 вторая ступень от 8 до 9 лет

1



19. Зданкевич Данил Иванович 03.03.2014 Мужской 20-56-0038311 вторая ступень от 8 до 9 лет
20. Ишкильдин Вадим Владиславович 03.01.2016 Мужской 22-56-0029502 вторая ступень от 8 до 9 лет
21. Козлов Егор Александрович 14.03.2014 Мужской 22-56-0021018 вторая ступень от 8 до 9 лет
22. Кононова Валентина Ильинична 27.02.2014 Женский 21-56-0006531 вторая ступень от 8 до 9 лет
23. Кушнарева Евгения Николаевна 20.10.2014 Женский 21-56-0003868 вторая ступень от 8 до 9 лет
24. Макарова Злата Сергеевна 18.10.2014 Женский 21-56-0016559 вторая ступень от 8 до 9 лет
25. Макишева Диана Рустамовна 28.03.2014 Женский 23-56-0011289 вторая ступень от 8 до 9 лет
26. Солонченко Иван Дмитриевич 12.09.2014 Мужской 21-56-0033237 вторая ступень от 8 до 9 лет
27. Спасенков Савва Игоревич 18.03.2014 Мужской 23-56-0003618 вторая ступень от 8 до 9 лет
28. Толстых Сергей Денисович 05.11.2015 Мужской 23-56-0033393 вторая ступень от 8 до 9 лет
29. Фаттахова Алина Рауфовна 10.02.2014 Женский 20-56-0024767 вторая ступень от 8 до 9 лет
30. Чуркин Владислав Александрович 22.02.2014 Мужской 20-56-0041004 вторая ступень от 8 до 9 лет
31. Азербаев Эрик Тимурович 07.02.2012 Мужской 20-56-0061155 третья ступень от 10 до 11 лет
32. Альмембетов Артур Ерланович 31.07.2012 Мужской 24-56-0000137 третья ступень от 10 до 11 лет
33. Бондарева Елизавета Александровна 22.06.2013 Женский 20-56-0002222 третья ступень от 10 до 11 лет
34. Гаврилов Сергей Александрович 04.03.2012 Мужской 23-56-0029272 третья ступень от 10 до 11 лет
35. Г аврилов Сергей Александрович 04.03.2012 Мужской 20-56-0037269 третья ступень от 10 до 11 лет
36. Грудинин Игорь 09.03.2012 Мужской 19-56-0016345 третья ступень от 10 до 11 лет
37. Задорин Константин Константинович 22.03.2012 Мужской 21-56-0030745 третья ступень от 10 до 11 лет
38. Иванов Глеб Геннадьевич 30.03.2012 Мужской 23-56-0023357 третья ступень от 10 до 11 лет
39. Иванов Сергей Алексеевич 21.02.2012 Мужской 19-56-0018086 третья ступень от 10 до 11 лет
40. Исакова Василина Викторовна 09.07.2012 Женский 24-56-0000193 третья ступень от 10 до 11 лет
41. Козельских Дмитрий Вячеславович 12.03.2012 Мужской 20-56-0013520 третья ступень от 10 до 11 лет
42. Королёв Тимофей Михайлович 25.06.2013 Мужской 21-56-0017407 третья ступень от 10 до 11 лет
43. Крючков Артём Алексеевич 25.01.2012 Мужской 22-56-0012367 третья ступень от 10 до 11 лет
44. Орлов Вадим Викторович 02.03.2012 Мужской 20-56-0061131 третья ступень от 10 до 11 лет
45. Романов Кирилл Дмитриевич 05.03.2012 Мужской 23-56-0007714 третья ступень от 10 до 11 лет
46. Сагидуллин Эльвин Радикович 23.12.2012 Мужской 24-56-0000396 третья ступень от 10 до 11 лет
47. Самородова Татьяна Владимировна 29.01.2012 Женский 23-56-0027073 третья ступень от 10 до 11 лет
48. Сафронов Артём Сергеевич 21.03.2012 Мужской 24-56-0000131 третья ступень от 10 до 11 лет
49. Сафронов Максим Сергеевич 21.03.2012 Мужской 22-56-0028689 третья ступень от 10 до 11 лет

2



50. Солопов Дмитрий Евгеньевич 09.05.2012 Мужской 23-56-0011191 третья ступень от 10 до 11 лет
51. Уразаева Эллина Равилевна 15.02.2012 Женский 20-56-0068082 третья ступень от 10 до 11 лет
52. Файзуллин Алим Муслимович 19.03.2012 Мужской 21-56-0004650 третья ступень от 10 до 11 лет
53. Ховятский Вячеслав Владимирович 22.01.2012 Мужской 22-56-0012375 третья ступень от 10 до 11 лет
54. Шрамко Екатерина Юрьевна 02.10.2013 Женский 22-56-0020274 третья ступень от 10 до 11 лет
55. Юсупова Дарина Рафкатовна 06.02.2012 Женский 20-56-0046447 третья ступень от 10 до 11 лет
56. Асанов Ильнур Рафаэлевич 16.03.2010 Мужской 20-56-0033203 четвертая ступень от 12 до 13 лет
57. Емцова Милана Игоревна 21.02.2012 Женский 22-56-0010262 четвертая ступень от 12 до 13 лет
58. Ермолаев Егор Евгеньевич 20.02.2010 Мужской 23-56-0014736 четвертая ступень от 12 до 13 лет
59. Лушникова Елизавета Сергеевна 16.03.2010 Женский 18-56-0023427 четвертая ступень от 12 до 13 лет
60. Макарова Анна Михайловна 11.02.2012 Женский 20-56-0020057 четвертая ступень от 12 до 13 лет
61. Павлова Виктория Евгеньевна 16.02.2010 Женский 20-56-0032933 четвертая ступень от 12 до 13 лет
62. Попутчикова Ольга Витальевна 05.05.2010 Женский 24-56-0001343 четвертая ступень от 12 до 13 лет
63. Слепова Мария Сергеевна 05.07.2011 Женский 24-56-0000224 четвертая ступень от 12 до 13 лет
64. Солопов Сергей Евгеньевич 24.08.2010 Мужской 24-56-0000636 четвертая ступень от 12 до 13 лет
65. Субботин Юрий Сергеевич 06.03.2010 Мужской 20-56-0007109 четвертая ступень от 12 до 13 лет
66. Тимохина Кира Александровна 12.03.2010 Женский 20-56-0034352 четвертая ступень от 12 до 13 лет
67. Фаизова Алия Олеговна 21.08.2010 Женский 22-56-0017867 четвертая ступень от 12 до 13 лет
68. Чалых Федор Юрьевич 20.04.2010 Мужской 23-56-0004292 четвертая ступень от 12 до 13 лет
69. Шарипова Екатерина Сергеевна 26.03.2010 Женский 20-56-0007019 четвертая ступень от 12 до 13 лет
70. Шиндор Кирилл Алексеевич 16.05.2010 Мужской 24-56-0000635 четвертая ступень от 12 до 13 лет
71. Щукина Юлия Алексеевна 08.03.2011 Женский 23-56-0033394 четвертая ступень от 12 до 13 лет
72. Ахмеджанова Алина Галимовна 23.02.2008 Женский 20-56-0044065 пятая ступень от 14 до 15 лет
73. Бисага Екатерина Сергеевна 04.01.2009 Женский 23-56-0011210 пятая ступень от 14 до 15 лет
74. Вдовин Иван Викторович 13.03.2008 Мужской 23-56-0003883 пятая ступень от 14 до 15 лет
75. Дистранов Денис Валерьевич 19.08.2009 Мужской 23-56-0017871 пятая ступень от 14 до 15 лет
76. Исаева София Сергеевна 07.04.2008 Женский 21-56-0021528 пятая ступень от 14 до 15 лет
77. Малькова Полина Олеговна 08.02.2009 Женский 20-56-0000155 пятая ступень от 14 до 15 лет
78. Муромский Егор Дмитриевич 11.02.2009 Мужской 23-56-0021666 пятая ступень от 14 до 15 лет
79. Павлов Константин Александрович 01.03.2008 Мужской 23-56-0021769 пятая ступень от 14 до 15 лет
80. Подолянов Владислав Дмитриевич 01.03.2008 Мужской 24-56-0000823 пятая ступень от 14 до 15 лет

3



81. Пономарев Владимир Максимович 10.03.2009 Мужской 23-56-0029901 пятая ступень от 14 до 15 лет
82. Попутчиков Сергей Витальевич 24.01.2009 Мужской 23-56-0029902 пятая ступень от 14 до 15 лет
83. Родионов Фёдор Александрович 12.10.2008 Мужской 21-56-0023543 пятая ступень от 14 до 15 лет
84. Тараненко Виктория Романовна 16.08.2008 Женский 23-56-0021822 пятая ступень от 14 до 15 лет
85. Татьянин Андрей Александрович 07.08.2009 Мужской 23-56-0013766 пятая ступень от 14 до 15 лет
86. Тимко Полина Викторовна 09.04.2009 Женский 24-56-0000632 пятая ступень от 14 до 15 лет
87. Фаустов Владислав Евгеньевич 21.11.2008 Мужской 24-56-0000406 пятая ступень от 14 до 15 лет
88. Шпанагель Дмитрий Павлович 09.05.2009 Мужской 23-56-0021706 пятая ступень от 14 до 15 лет
89. Дускаева Аделя Г алимжановна 15.05.2006 Женский 21-56-0016796 шестая ступень от 16 до 17 лет
90. Забияко Мария Витальевна 21.03.2006 Женский 22-56-0021631 шестая ступень от 16 до 17 лет
91. Клевитова Александра Юрьевна 16.11.2006 Женский 20-56-0027172 шестая ступень от 16 до 17 лет
92. Колмыкова Софья Павловна 29.05.2006 Женский 24-56-0003892 шестая ступень от 16 до 17 лет
93. Кусюк Роман Витальевич 11.03.2006 Мужской 20-56-0048471 шестая ступень от 16 до 17 лет
94. Недорезов Даниил Евгеньевич 28.10.2007 Мужской 22-56-0025048 шестая ступень от 16 до 17 лет
95. Ротов Егор Максимович 18.01.2008 Мужской 23-56-0032149 шестая ступень от 16 до 17 лет
96. Караблин Данила Никитович 06.02.2006 Мужской 20-56-0045093 седьмая ступень от 18 до 19 лет
97. Коломейцева Анастасия Игоревна 13.08.2001 Женский 23-56-0026848 восьмая ступень от 20 до 24 лет
98. Буянова Анастасия Дмитриевна 22.03.1994 Женский 17-56-0002572 девятая ступень от 25 до 29 лет
99. Шулакова Г алина Г еннадьевна 26.02.1995 Женский 21-56-0016248 девятая ступень от 25 до 29 лет
100. Деркач Анна Викторовна 02.05.1992 Женский 23-56-0026837 десятая ступень от 30 до 34 лет
101. Дюсенбина Эльвира Уразгалеевна 16.02.1989 Женский 20-56-0066519 десятая ступень от 30 до 34 лет
102. Банникова Екатерина Дмитриевна 09.10.1984 Женский 20-56-0034039 одиннадцатая ступень от 35 до 39 лет
103. Ермошкина Людмила Александровна 04.03.1984 Женский 20-56-0076316 одиннадцатая ступень от 35 до 39 лет
104. Ильичева Елена Николаевна 10.03.1988 Женский 23-56-0026318 одиннадцатая ступень от 35 до 39 лет
105. Колесникова Елена Владимировна 25.07.1985 Женский 23-56-0026373 одиннадцатая ступень от 35 до 39 лет
106. Кузьмина Екатерина Николаевна 28.02.1989 Женский 16-56-0016073 одиннадцатая ступень от 35 до 39 лет
107. Сунгатулина Любовь Валерьевна 22.03.1983 Женский 23-56-0032262 двенадцатая ступень от 40 до 44 лет
108. Расщепкина Наталья Юрьевна 30.08.1975 Женский 20-56-0034140 тринадцатая ступень от 45 до 49 лет
109. Шилов Сергей Анатольевич 22.01.1977 Мужской 20-56-0034256 тринадцатая ступень от 45 до 49 лет
110. Аверьянова Сагида Рашидовна 30.03.1972 Женский 20-56-0033796 четырнадцатая ступень от 50 до 54 лет
111. Миннигазимова Гульнара Камилевна 27.04.1971 Женский 20-56-0034049 четырнадцатая ступень от 50 до 54 лет

4



112. Жукова Надежда Владимировна 20.06.1966 Женский 24-56-0001869 пятнадцатая ступень от 55 до 59 лет
113. Лошманова Светлана Владиславовна 28.07.1962 Женский 23-56-0026715 шестнадцатая ступень от 60 до 64 лет
114. Михаэлис Леонид Вильгельмович 21.03.1953 Мужской 17-56-0117599 восемнадцатая ступень от 70 до 100 лет

5



Приложение к приказу 
министерства физической культуры 
и спорта Оренбургской области
от AjD AS/ № / / f t

Список
граждан Оренбургской области, выполнивших нормативы испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», 
соответствующие бронзовому знаку отличия в I квартале 2024 года

№
п/п

фио дата
рождения

пол ID-номер ступень ГТО

1 . Ажимова Вера Дмитриевна 28.03.2016 Женский 24-56-0002545 первая ступень от 6 до 7 лет
2. Бондаренко Аделина Валерьевна 15.06.2017 Женский 23-56-0028353 первая ступень от 6 до 7 лет
3. Дубкова Екатерина Евгеньевна 24.07.2016 Женский 24-56-0002516 первая ступень от 6 до 7 лет
4. Ильясова Валерия Эдуардовна 01.02.2017 Женский 23-56-0028276 первая ступень от 6 до 7 лет
5. Шорсткина Ева Александровна 23.03.2016 Женский 21-56-0030673 первая ступень от 6 до 7 лет
6. Кайкаева Виорика Демюе 20.02.2014 Женский 21-56-0006534 вторая ступень от 8 до 9 лет
7. Макеев Иван Михайлович 07.03.2014 Мужской 23-56-0005715 вторая ступень от 8 до 9 лет
8. Макишев Данил Рустамович 28.03.2014 Мужской 22-56-0026775 вторая ступень от 8 до 9 лет
9. Малахова Валерия Валентиновна 31.08.2015 Женский 24-56-0002865 вторая ступень от 8 до 9 лет
10. Маляева Екатерина Алексеевна 11.01.2016 Женский 23-56-0011192 вторая ступень от 8 до 9 лет
11. Самойлова Алина Николаевна 13.03.2014 Женский 24-56-0000040 вторая ступень от 8 до 9 лет
12. Соскулов Арстан 22.03.2014 Мужской 19-56-0016218 вторая ступень от 8 до 9 лет
13. Тамбовцев Фёдор Анатольевич 19.03.2015 Женский 23-56-0002082 вторая ступень от 8 до 9 лет
14. Васьков Александр Александрович 21.03.2012 Мужской 20-56-0009848 третья ступень от 10 до 11 лет
15. Вейс Алена Евгеньевна 04.10.2012 Женский 24-56-0000248 третья ступень от 10 до 11 лет
16. Даутова Яна Ильдусовна 14.03.2012 Женский 23-56-0032744 третья ступень от 10 до 11 лет
17. Лактионов Сергей 01.03.2012 Мужской 19-56-0016305 третья ступень от 10 до 11 лет
18. Миросенко Софья Кирилловна 05.03.2012 Женский 23-56-0003871 третья ступень от 10 до 11 лет

1



19. Николаев Кирилл Анатольевич 26.02.2012 Мужской 22-56-0004454 третья ступень от 10 до 11 лет
20. Таймасова Юлия Димовна 28.03.2012 Женский 20-56-0013755 третья ступень от 10 до 11 лет
21. Бернацкий Игорь Евгеньевич 21.02.2010 Мужской 18-56-0010827 четвертая ступень от 12 до 13 лет
22. Зарипова Алина Руслановна 08.02.2010 Женский 20-56-0032000 четвертая ступень от 12 до 13 ле
23. Мищенков Иван Витальевич 22.03.2010 Мужской 20-56-0016994 четвертая ступень от 12 до 13 ле
24. Стрельцов Семён Андреевич 20.02.2010 Мужской 20-56-0016952 четвертая ступень от 12 до 13 ле
25. Алтаева Айла Ермековна 10.07.2009 Женский 23-56-0021712 пятая ступень от 14 до 15 лет
26. Ацеховский Дмитрий Андреевич 20.05.2009 Мужской 23-56-0021889 пятая ступень от 14 до 15 лет
27. Вилданова Эвелина Владимировна 30.08.2008 Женский 21-56-0021955 пятая ступень от 14 до 15 лет
28. Гизатуллин Дмитрий Нуриллохонович 13.03.2008 Мужской 20-56-0032240 пятая ступень от 14 до 15 лет
29. Гончаров Глеб Олегович 25.08.2009 Мужской 23-56-0021359 пятая ступень от 14 до 15 лет
30. Гура Дмитрий Денисович 08.01.2009 Мужской 23-56-0021801 пятая ступень от 14 до 15 лет
31. Добровольский Павел Иванович 13.07.2009 Мужской 23-56-0021498 пятая ступень от 14 до 15 лет
32. Ивасюк Елизавета Романовна 26.08.2008 Женский 24-56-0001327 пятая ступень от 14 до 15 лет
33. Исангулова Линара Ксаиновна 26.03.2008 Женский 19-56-0017123 пятая ступень от 14 до 15 лет
34. Малышев Владислав Валерьевич 25.02.2008 Мужской 23-56-0007266 пятая ступень от 14 до 15 лет
35. Онучин Данил Александрович 28.03.2008 Мужской 19-56-0019171 пятая ступень от 14 до 15 лет
36. Постников Тимофей Васильевич 06.10.2008 Мужской 23-56-0021685 пятая ступень от 14 до 15 лет
37. Волков Дмитрий Александрович 30.01.2008 Мужской 18-56-0008281 шестая ступень от 16 до 17 лет
38. Кобыльская Елизавета Анатольевна 14.09.2006 Женский 24-56-0003772 шестая ступень от 16 до 17 лет
39. Катаев Алексей Вадимович 24.03.1999 Мужской 15-56-0005334 восьмая ступень от 20 до 24 лет
40. Коваленко Валентина Викторовна 14.02.1999 Женский 16-56-0026644 восьмая ступень от 20 до 24 лет
41. Горожанкина Ксения Владимировна 06.02.1994 Женский 23-56-0028715 девятая ступень от 25 до 29 лет
42. Бражникова Марина Викторовна 27.12.1989 Женский 17-56-0054522 десятая ступень от 30 до 34 лет
43. Шотова Айман Байграковна 10.03.1984 Женский 23-56-0029319 одиннадцатая ступень от 35 до 39 лет
44. Искужаева Алмагуль Сурумбаевна 26.01.1974 Женский 20-56-0077173 тринадцатая ступень от 45 до 49 лет
45. Камеева Курманай Исенгуловна 27.02.1969 Женский 17-56-0053732 четырнадцатая ступень от 50 до 54 лет
46. Утеева Сауле Куаналиевна 20.03.1969 Женский 23-56-0018118 четырнадцатая ступень от 50 до 54 лет
47. Юсупова Татьяна Николаевна 24.01.1969 Женский 23-56-0029236 четырнадцатая ступень от 50 до 54 лет
48. Мороз Сергей Иванович 30.03.1964 Мужской 17-56-0053631 пятнадцатая ступень от 55 до 59 лет

2


